1
Mowa -Magrão

v .1)0

8 jüiNi. 2013

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Infraestrutura e Planejamento,

solicitando em caráter de urgências informações se no Abrigo Municipal de Animais pode haver

construções ou reformas? pois sempre foi nos informado que o local é uma Área de Preservação

Permanente (APP). Se não puder, o que será feito com os R$600.000,00 reais encaminhados para o

Centro de Proteção e Atendimento aos Animais (CEPATAS)?

REQUERIMENTO N° 1450/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO, SOLICITANDO EM
CARÁTER DE URGÊNCIAS INFORMAÇÕES SE NO ABRIGO
MUNICIPAL DE ANIMAIS PODE HAVER CONSTRUÇÕES OU
REFORMAS? POIS SEMPRE FOI NOS INFORMADO QUE O LOCAL
É UMA ÁREA DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE (APP). SE NÃO
PUDER, O QUE SERÁ FEITO COM OS R$ 600.000,00 REAIS
ENCAMINHADOS PARA O CENTRO DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTO AOS ANIMAIS (CEPATAS)?

PROTOCOLO GERAL N° 1735/2018
Data: 18/06/2018 - Horário: 09:07

Senhor Presidente:

Através da Resolução n° 02, de 09 de maio de 2017, ficou instituída no nosso Município, a Frente

Parlamentar Municipal de Proteção e Defesa dos Animais, com o objetivo de defender e garantir

políticas públicas de proteção dos animais no âmbito do município de Pindamonhangaba e dá outras

providências.

Considerando que em reunião da Frente Parlamentar em Proteção e Defesa aos Animais, realizada

no dia 14 de junho de 2018, os membros acordaram e solicitaram a informações se no Abrigo

Municipal de Animais pode haver construções ou reformas? pois sempre foi nos informado que o

local é uma Área de Preservação Permanente (APP). Se não puder, o que será feito com os

R$600.000,00 reais encaminhados para o Centro de Proteção e Atendimento aos Animais

(CEPATAS)?

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário para que seja oficiado Ao Executivo Municipal, com

cópia a Secretaria de Infraestrutura e Planejamento, solicitando em caráter de urgências informações

se no Abrigo Municipal de Animais pode haver construções ou reformas? pois sempre foi nos

informado que o local é uma Área de Preservação Permanente (APP). Se não puder, o que será feito

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: Pindamonhangaba-SP

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

com os R$600.000,00 reais encaminhados para o Centro de Proteção e Atendimento aos Animais

(CEPATAS)?

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de junho de 2018.

Vereador Rafael Goffi Moreira 	 Veread Roderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: Pindamonhangaba-SP

	Page 1
	Page 2